[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

«ВоткА ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АдминистрациЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2021 года                                                                                                                      №261
г. Воткинск
О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных актов, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Воткинский район»
от 18.04.2019 № 402

В целях приведения в соответствие с Законом УР от 11.12.2014 № 75-РЗ
(ред. от 13.01.2021) «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,

Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных актов, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 18.04.2019 № 402, следующие изменения:

1) пункт 3.3 дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«В отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых в целях снижения негативных последствий для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности при реализации мер, направленных на снижение угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, в период введения режима повышенной готовности допускается проведение публичных консультаций в срок не менее 7 календарных дней с момента их опубликования на сайте Воткинского района.».

Пятый, шестой, седьмой, восьмой абзацы считать соответственно шестым, седьмым, восьмым, девятым абзацем.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации «Вестник правовых актов муниципального образования «Воткинский район»», на официальном сайте муниципального образования «Воткинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО «Воткинский район» Тимохину Т.П.
Глава муниципального образования

«Воткинский район»

     И.П.Прозоров
_1629539812.unknown